
č. j. 4 Cm 8/2000-35 
 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem JUDr. Alešem Volným ve věci 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žalobce nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobou ze dne 13. 1. 2000, která byla doručena soudu téhož dne, se žalobce domáhal  
po žalované zaplacení částky ve výši 48 664 Kč s příslušenstvím.  
 
Podle ust. § 103 o. s. ř. přihlíží soud kdykoli za řízení k tomu, zda jsou splněny podmínky,  
za nichž může rozhodnout ve věci samé (podmínky řízení). Jednou z nich je i způsobilost být 
účastníkem řízení, kterou má podle ust. § 19 o. s. ř. ten, kdo má právní osobnost; jinak jen ten, 
komu ji zákon přiznává. Podle § 15 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen o. z.), právní osobnost je způsobilost mít v mezích právního řádu práva a povinnosti. 
Podle § 118 odst. 1 o. z. právnická osoba má právní osobnost od svého vzniku do svého zániku. 
Podle § 185 o. z. právnická osoba zapsaná do veřejného rejstříku zaniká dnem výmazu z veřejného 
rejstříku. 
 
V daném případě soud z výpisu z obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě - oddíl Dr, 
vložka 410, zjistil, že žalovaná společnost byla vymazána z obchodního rejstříku ke dni  
9. 11. 2023 poté, co byl konkurs na tuto společnost zrušen po splnění rozvrhového usnesení  
č. j. 35 K 9/2000-3667 ze dne 23. 7. 2020, které nabylo právní moci dne 14. 4. 2023.  
 
O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř.   

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu  
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 

Ostrava 19. prosince 2023 
 
JUDr. Aleš Volný  
samosoudce 

žalobce: Jaroslav T., narozený dne xxx 
posledně bytem xxx  

proti 
žalované: 

 
″Českomoravská družstevní spořitelna - spořitelní a úvěrní družstvo″, 
IČO 25356216 
sídlem Zeyerova 1469/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

o zaplacení částky ve výši 48 664 Kč s příslušenstvím 


